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PROTOKÓŁ NR LIX/18 

 

z sesji Rady Gminy Jaśliska, odbytej w dniu 22 czerwca 2018 r. o godz. 1700  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

 

W sesji udział wzięli następujący radni: Renata Pelczar, Angelika Uram - Dudek,  

Jan Szymczakowski, Ryszard Chowaniec, Janusz Mazur, Teresa Mezglewska, Jan Farbaniec, 

Bogusław Gwiżdż, Jan Puchalik, Bogusław Kuchta, Leszek Madej, Jarosław Farbaniec, 

Krzysztof Kostycz i Piotr Smoleń. 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy Jaśliska – Adam Dańczak, Zastępca Wójta Gminy 

– Jerzy Magierowski, Skarbnik Gminy – Agnieszka Kurdyła, Dyrektor Gminnego Ośrodka 

Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskach – Magdalena Gajewska  oraz sołtysi.  

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Bogusław Gwiżdż Przewodniczący 

Rady Gminy Jaśliska. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu. Na podstawie listy 

obecności stwierdził, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołał radnego Jana 

Puchalika. 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chce wnieść zmiany do porządku obrad.  

Wójt Adam Dańczak wnioskował o wprowadzenie w punkcie 13 dodatkowych projektów 

uchwał. Pod literą f, projektu uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 355/oraz pod literą g, 

projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk 

nr 356/. 

Więcej propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie wniosek Wójta przyjęty został jednomyślnie /głosowało  

14 radnych/. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał porządek obrad po zmianach. Przedstawia 

się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołów z LVII i LVIII sesji Rady Gminy Jaśliska. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej. 

4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska. 

5. Zapytania i wolne wnioski. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Jaśliska  za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Jaśliska za 2017 rok. 

7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  za 2017 rok. 

8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok, sprawozdania finansowego Gminy 

Jaśliska za 2017 rok i informacji o stanie mienia komunalnego za 2017 rok. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska 

za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok 

/druk nr 348/. 

10. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie      

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok. 

12.  Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska   

  z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok /druk nr 349/.  

13. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) wyrażenia opinii o połączenie gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego  

w wyborach do Rady Powiatu Krośnieńskiego/druk nr 350/, 

b) pozbawienia statusu pomnika przyrody /druk nr 351/, 

c) ustanowienia pomników przyrody /druk nr 352/, 

d) wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Skarbem 

Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe Nadleśnictwo 

Rymanów /druk nr 353/, 

e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości 

Jaśliska /druk nr 354/, 

f) odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym  

na terenie Gminy Jaśliska /druk nr 355/, 

g) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok /druk nr 356/. 

14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski. 

16. Zamknięcie sesji. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad po zmianach przyjęty został jednomyślnie 

/głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołów z LVII i LVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

 

Uwag do protokołu z LVII oraz LVIII sesji Rady Gminy Jaśliska nie zgłoszono. 

Poddane pod głosowanie przez Przewodniczącego Rady protokoły zostały przyjęte 

jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

  

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej 

 

Wójt Gminy Adam Dańczak informował, że jego działalność w okresie 

międzysesyjnym to załatwianie na bieżąco spraw w Urzędzie i przedstawił te, które odbywały 

się poza Urzędem, a mianowicie: 

- w dniu 30 maja wspólnie z pracownikiem Urzędu Gminy Jarosławem Puchalikiem brał 

udział w spotkaniu w Urzędzie Miasta Krosno, na którym omówione zostały zasady i podane 

powody zmian w aneksie do umowy odnośnie przedłużenia umowy z Miejskim 

Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej w Krośnie. Zmiany dotyczyły organizacji 

odbioru odpadów komunalnych na wypadek awarii składowiska w Krośnie i takowe zmiany 
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w aneksie po sugestiach przedstawicieli gmin powiatu krośnieńskiego zostaną wprowadzone  

i aneks ten zostanie podpisany. Ostateczny kształt aneksu przedstawi Wysokiej Radzie.   

- 3 czerwca w Jaśliskich odbył się Międzynarodowy Młodzieżowy Turniej Piłkarski. Wójt 

podziękował Dyrektorowi Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskich 

Magdalenie Gajewskiej  oraz Alicji Majdosz za przygotowanie i poprowadzenie tego turnieju. 

- 4 czerwca brał udział w spotkaniu, które odbyło się w Bukowsku, w gminie, która 

przewodniczy porozumieniu ,,Zagłębie ambitnej turystyki”. Podczas spotkania omówiono 

imprezy organizowane w okresie wakacyjnym i tu wymienił planowane imprezy.   

- 6 i 7 czerwca  brał udział w drugiej części nieodpłatnego szkolenia w zakresie opieki dzieci 

do lat 3. W tym dniu również odbył się odbiór inwestycji pn.: ,,Modernizacja energetyczna 

budynków wielorodzinnych na terenie Gminy Jaśliska”. Wójt skierował słowa podziękowania 

do swojego Zastępcy Jerzego Magierowskiego za duże zaangażowanie i nadzór nad realizacją 

tej inwestycji. 

- 8 czerwca odbyła się doroczna uroczystość w Jasielu poświęcona kolejnej rocznicy 

wydarzeń związanych z walkami z bandami UPA. Urząd Gminy Jaśliska reprezentował 

Sekretarz Gminy Piotr Urban. Wójt informował, że w tym czasie wspólnie ze Skarbnikiem 

Gminy Agnieszką Kurdyłą w Urzędzie Marszałkowskim podpisali umowę o dofinansowanie 

realizacji zadania pn.: ,,Punkt informacji turystycznej”. 

Następnie Wójt poinformował, że do Urzędu Gminy wpłynęło pismo od Zarządcy Drogi 

Wojewódzkiej w sprawie pomnika w Woli Niżnej. Uczestników posiedzenia zapoznał  

z treścią tego pisma.  

Dalej informował, żem 9 czerwca w Kulasznem odbyło się II Forum Stowarzyszeń Beskidu 

Niskiego. Wójt podziękował Sekretarzowi Piotrowi Urbanowi i pracownikowi GOKiCZ 

Alicji Majdosz za reprezentowanie gminy na tym Forum.  

- 10 czerwca odbył się Piknik Rodzinny. Wójt wyraził ubolewanie z powodu braku realizacji 

zaplanowanych na tą okoliczność imprez ze względu na pogodę. Pomimo tego złożył 

podziękowania Radzie Rodziców szczególnie Pani Magdalenie Kuras oraz Dyrektorowi 

Szkoły oraz nauczycielom  za zaangażowanie i przygotowanie tego Pikniku. Wyraził 

nadzieję, że incydent z pogodą nie zniechęci rodziców do organizacji takich imprez  

w przyszłym roku. Wójt podziękował również Jerzemu Magierowskiemu, Rafałowi 

Majdoszowi, Andrzejowi Guzikowi i Sławomirowi Michalakowi pracownikom Urzędu 

Gminy za pomoc przy wykoszeniu boiska  i rozłożeniu sceny.  

- 19 czerwca w Lesku brał udział w spotkaniu poświęconym zmianom w zamówieniu 

publicznym dla zadania pn.: ,, Dostawa i montaż kolektorów słonecznych, instalacji 

fotowoltaicznych, gruntowych i  powietrznych pomp ciepła oraz kotłów na biomasę, na 

terenie gmin Lesko, Jaśliska i Rymanów”. Wójt udzielił szerszych informacji w związku z 

odbytym spotkaniem. 

W godzinach południowych odbyło się spotkanie z Rabinem z Nowego Jorku w sprawie 

działki, na której znajdował się żydowski cmentarz. Spotkanie dotyczyło ustalenia 

dokładnego, rzeczywistego przebiegu granic cmentarza. Wójt przedstawił kierunek działania 

zainteresowanej strony. Oznajmił, że sprawa nie dotyczy gminy, ponieważ właścicielem 

działki, na której znajdował się cmentarz jest Stowarzyszenie z Dynowa. Gmina jedynie służy 

pomocą w postaci przekazania dodatkowych informacji.   

- 21 czerwca została przeprowadzona przez przedstawicieli Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Krośnie kontrola Gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
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Komunalnych w Jaśliskach. Informował o podjęciu działań w związku ze stwierdzonymi  

po kontroli nieprawidłowościami dotyczącymi nieczynnego, podziemnego zbiornika paliw. 

- 22 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego. Wójt Adam Dańczak 

poinformował, że  uczniowie klasy III gimnazjum bardzo dobrze wypadli na egzaminie 

gimnazjalnym zyskując średnie z poszczególnych egzaminów wyższe niż średnia  

w województwie. Uczniom należą się gratulacje i podziękowania. 

W punkcie tym, na zakończenie podziękował sołtysowi Stanisławowi Sadowskiemu  

za pomoc w przygotowaniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.   

 

Ad. 4. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Jaśliska 

 

Informację z realizacji uchwał podjętych na LVII i LVIII sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawił Wójt Gminy Adam Dańczak. Informację przyjęto bez uwag; stanowi ona 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5.  Zapytania i wolne wnioski  

 

Radna Teresa Mezglewska poinformowała, że dotarła do niej informacja  

od mieszkańców na temat drogi biegnącej w kierunku ,,pod loski”. Na mostku żelaznym  

powstała dziura i stwarza niebezpieczeństwo. Zwróciła się z prośbą o dokonanie kontroli 

tamtego miejsca i jego zabezpieczenie.  

Radny Piotr Smoleń skierował do Wójta pytania następującej treści: co stoi na przeszkodzie 

w przejęciu przez gminę oświetlenia ulicznego usytuowanego na osiedlu w Woli Niżnej. 

Kolejne pytanie brzmi: kiedy będzie realizowany II etap remontu drogi na osiedlu. 

Pytał również, czy byłaby możliwość naprawy drogi znajdującej się nad Leśniczówką  

w miejscowości Posada Jaśliska, biegnącą w kierunku lasu /działka nr ewd. 71 i działka  

nr ewid. 567/. Wspomniał, że w ubiegłym roku wykonany był remont tej drogi, ale w jednym 

miejscu jej nawierzchnia jest mokra. Następnie przedstawił zakres prac, jakie jego zdaniem 

należałoby wykonać przy tej drodze. 

Radna Renata Pelczar zwróciła się z pytaniem, kiedy zakończone zostaną prace związane  

z  rozkopami przy budynku świetlicy w miejscu, gdzie przerwany został kabel ziemny 

elektryczny. Powiedziała, że istnieje niebezpieczeństwo wpadnięcia do wykopu 

przechodzących tamtędy, udających się na plac zabaw dzieci. Pytała również, kiedy zostanie 

uporządkowany i podsypany teren pod ogrodzeniem przy świetlicy. Oznajmiła, że prace te 

miały zostać wykonane jeszcze wiosną i do tej pory są nie zrobione. Radna zwróciła się też  

z prośbą o obcięcie zwisających nad chodnikiem znajdującym się przy drodze wojewódzkiej 

gałęzi drzew. Uzasadniła potrzebę ich obcięcia. Przypomniała również o potrzebie przecięcia 

gałęzi drzew rosnących przy drodze wyjazdowej od bloków na drogę wojewódzką. 

Radny Leszek Madej zwrócił się z pytaniem, kiedy zostaną połatane dziury na drodze 

biegnącej na tzw.: ,,kiwałówkę”. 

 

Ad.6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska  za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

Gminy Jaśliska za 2017 rok 
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Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił Skarbnika Gminy Agnieszkę 

Kurdyłę o zabranie głosu. 

Skarbnik Agnieszka Kurdyła dokonała krótkiego podsumowania sprawozdania finansowego 

Gminy Jaśliska  za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska  

za rok  2017. 

Pytań nie było. 

 

Ad.7. Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie  

o przedłożonym przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy  

za 2017 rok 

 

Na prośbę Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, Skarbnik Agnieszka Kurdyła 

przedstawiła treść uchwały nr 7/17/2018 z dnia 18 kwietnia 2018 r. składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym 

przez Wójta Gminy Jaśliska sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2017 rok. 

Pytań nie było.  

Kserokopia uchwały ww. stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

  

Ad.8. Zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska w sprawie 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok, sprawozdania 

finansowego Gminy Jaśliska za 2017 rok i informacji o stanie mienia komunalnego  

za 2017 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Renata Pelczar poinformowała, że Komisja 

Rewizyjna  po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 r.  

i informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Jaśliska za 2017 r. wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie o tym sprawozdaniu, sprawozdaniu 

finansowego Gminy Jaśliska za 2017 r., pozytywnie zaopiniowała  wykonanie budżetu 

Gminy Jaśliska za 2017 r.  

Pytań nie było.  

 

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Jaśliska za 2017 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska  

za 2017 rok  

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jakieś pytania do projektu uchwały   

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2017 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok, pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do ww.  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/340/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 
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w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Jaśliska za 2017 rok wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/340/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.10.  Zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska  z wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

 

 Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż poprosił o przestawienie opinii Regionalnej 

Izby Obrachunkowej.  

Zastępca Wójta Gminy Jerzy Magierowski odczytał treść uchwały nr 7/8/2018 z dnia 22 maja 

2018 r. składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie w sprawie 

zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Jaśliska o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu gminy za 2016 rok. 

Pytań nie było.  

Kserokopia uchwały nr 7/8/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Rzeszowie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok 

 

Na pytanie Przewodniczącego Rady Bogusława Gwiżdż, czy są pytania do projektu 

uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska z wykonania budżetu 

Gminy Jaśliska za 2017 rok pytań nie zgłoszono. 

 

Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska   

  z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Renata Pelczar poinformowała, że Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Jaśliska z wykonania budżetu Gminy  Jaśliska za 2017 rok. 

Pytań nie było. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/341/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Jaśliska   

  z wykonania budżetu Gminy Jaśliska za 2017 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 
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Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/341/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.13. Podjęcie uchwał 

 

 Zgodnie z porządkiem obrad przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Ad.13a. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż zwrócił się z pytaniem, czy są jakieś pytania 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii o połączenie gmin w celu utworzenia okręgu 

wyborczego w wyborach do Rady Powiatu Krośnieńskiego. Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/342/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii o połączenie gmin w celu utworzenia okręgu wyborczego  

w wyborach do Rady Powiatu Krośnieńskiego 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się”, /głosowało  

14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/342/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.13b. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy są jakieś pytania do projektu uchwały   

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody, pytań nie zgłoszono. 

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/343/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/343/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 13c. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały w sprawie ustanowienia pomników 

przyrody. 

Radny Ryszard Chowaniec przedstawił pozytywną opinię Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Obywatelskich do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 



8 
 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/344/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/344/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 13d. 

Nie było pytań do kolejnego projektu uchwały, w sprawie wyrażenia zgody  

na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska, a Skarbem Państwa Państwowym 

Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe Nadleśnictwo Rymanów. 

Członek Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska Piotr Smoleń przedstawił pozytywną 

opinię Komisji do tego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/345/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości pomiędzy Gminą Jaśliska,  

a Skarbem Państwa Państwowym Gospodarstwem Leśnym - Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Rymanów 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/345/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad. 13e. 

W związku z brakiem pytań do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Jaśliska radny Piotr Smoleń 

przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do tego 

projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/346/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej położonej  

w miejscowości Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/346/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

 



9 
 

Ad. 13f. 

Nie zgłoszono pytań do projektu uchwały w sprawie odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym na terenie Gminy Jaśliska. 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Spraw Obywatelskich Ryszard 

Chowaniec przedstawił pozytywną opinię do przedmiotowego projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/347/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych  

w miejscu publicznym na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się”, /głosowało  

14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/347/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

Ad.13g. 

Nie było pytań również do projektu uchwały, w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

Gminy Jaśliska na 2018 rok. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Teresa Mezglewska przedstawiła pozytywną 

opinię Komisji do ww.  projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż odczytał treść i poddał pod głosowanie projekt 

U C H W A Ł Y  Nr LIX/348/18 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2018 rok 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie, /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała została oznaczona numerem Nr LIX/348/18 i stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad.14. Oświadczenia radnych, Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

Wójt Adam Dańczak w imieniu swoim i pracowników podziękował za pozytywną 

opinię ich pracy w roku 2017. 

 Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury i Czytelnictwa w Jaśliskich Magdalena 

Gajewska przedstawiła krótką informację z działalności Gminnego Ośrodka Kultury  

i Czytelnictwa w Jaśliskach. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

Sołtys wsi Wola Niżna Jan Magierowski w punkcie tym, w związku z chęcią usytuowania  

w niedalekiej odległości od drogi /działka nr ewid 420/, zgłoszonej do szkód powodziowych - 

jak informował, zbiornika na gaz, skierował prośbę o podżwirowanie tej drogi, kiedy gmina 

będzie dysponowała środkami na ten cel. 
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Następnie na prośbę Przewodniczącego Rady, jego Zastępca Piotr Smoleń zapoznał obecnych 

radnych z niżej wymienionymi pismami: 

- pismem z dnia 12 czerwca 2018 r. skierowanym do Przewodniczącego Rady Gminy  

z prośbą o skierowanie na sesje Rady Gminy projektów uchwał w sprawach: ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska 

oraz w sprawie ustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Jaśliska; 

- zaproszeniem Przewodniczącego Rady i Radnych na Forum Regionów Trójmorza 

skierowanym przez Marszałka Województwa Podkarpackiego Władysława Ortyla/ pismo  

z dnia 25.06.2018 r./; 

- zaproszeniem Przewodniczącego Rady i Radnych na XVIII Kongres Gmin Wiejskich  

/zaproszenie z dnia 4.06.2018 r./; 

- zaproszeniem Wójta i Przewodniczącego Rady na spotkanie członków Podkarpackiego 

Forum Liderów Samorządowych /zaproszenie z dnia 19.06.2018 r./. 

 

Ad. 15. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

  

  W odpowiedzi na skierowaną przez radną Teresę Mezglewską w punkcie 5 porządku 

obrad prośbę, Zastępca Wójta Jerzy Magierowski odpowiedział, że sam tamtędy jeździ i wie 

jaka jest sytuacja. Mówił, że dziury tam były już łatane i te nowo powstałe również zostaną 

połatane. Następnie poinformował o pozyskanej z Zakładu Karnego, dobrej informacji  

w sprawie powrotu do pracy skazanych. Wyraził nadzieję, że rozpoczęte i inne zgłaszane 

dotychczas prace będą wykonane.  

W sprawie oświetlenia osiedlowego w Woli Niżnej deklarował sporządzić projekt uchwały, 

która to uchwała niezbędna będzie do przejęcia na stan gminy tego oświetlenia, jeśli się uda, 

wraz z wymianą opraw. Informował, że na oświetlenie to sporządzona została już wycena.  

W sprawie drogi przy blokach w Woli Niżnej Zastępca Wójta poinformował, że ogłoszony 

został przetarg. Termin składnia ofert jest do dnia 28 czerwca, i tego samego dnia nastąpi ich 

otwarcie. Przewidziane jest wyłożenie asfaltu na odcinku 200 m2. W którym odcinku drogi 

wyłożony zostanie asfalt, kwestię tą należy ustalić z mieszkańcami – powiedział. 

Wójt Adam Dańczak w sprawie drogi biegnącej powyżej Leśniczówki w Posadzie Jaśliskiej 

informował, że w ubiegłym roku wybrany był rów po prawej stronie jadąc od strony rzeki  

w górę. W okresie jesiennym, zimowym i wiosennym pojawiło się źródło, które wypływa  

na środku drogi i z tego powodu tamtędy nie można przejechać. Wójt oznajmił, że problem 

ten zna, ale gmina nie ma do pracy rąk. Mówił, że od 1 czerwca na terenie gminy nie pracują 

już pracownicy z Zakłady Karnego. Informował o skierowanym piśmie do Ministra 

Sprawiedliwości. Mówił, że Minister ten wydał zarządzenie w sprawie zatrudniania 

skazanych mówiącym o tym, że w pierwszej kolejności skazani z Zakładów Karnych mają 

być zatrudniani na umowę o pracę. Gminy zostały pozbawione możliwości zatrudniania 

skazanych nieodpłatnie. Mogą zatrudnić tych pracowników na umowę o pracę. Osadzonych  

z Zakładów Karnych nieodpłatnie mogą zatrudnić związki wyznaniowe. 

Wójt powiedział, że trudną decyzja jest podpisanie umowy o pracę z pracownikiem, który  

w zasadnie nie musi pracować.  ,,Nam by zależało, żeby to byli tacy, którzy coś już potrafią. 

Żeby nie stać nad każdym jednym i pilnować co robi, bo to się mija z celem”. Informował  

o powrocie  do pracy na terenie gminy czterech skazanych.  
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Nawiązując do pytania zadanego przez radną Renatę Pelczar  w sprawie uporządkowania  

i podsypania terenu pod ogrodzeniem powiedział, że w planie było wykonanie tych prac przez 

osadzonych. 

Zastępca Przewodniczącego Rady Jan Farbaniec w tym miejscu zapytał, co dalej z drogą 

biegnącą w górę do Jaślisk. Mówił, że poniżej górki droga jest popękana, tam również  

na pagórku wybijają źródła. Uznał, że zasadnym byłoby przed okresem zimowym  

zalepikować tam pęknięcia.   

Zastępca Wójta Jerzy Magierowski na powyższe odpowiedział, że zakupiony jest asfalt,  

ale ze względu na brak czasu droga nie została połatana.    

Radnej Renacie Pelczar w odpowiedzi na zadane przez nią w punkcie 5 porządku obrad 

pierwsze pytanie poinformował, że w poniedziałek po naprawie awarii prądu teren zostanie 

zasypany. Teren ten  jest oznaczony, zabezpieczony więc dzieci nie powinny tam chodzić. 

W sprawie drogi /działka nr ewid 420/, o której podżwirowanie prosił sołtys Jan Magierowski 

poinformował, że  droga ujęta jest w protokole szacowania strat. Powiedział: aby otrzymać  

w roku bieżącym środki na usuwanie skutków klęsk żywiołowych musi ona być ujęta  

w wykazie dróg na ten rok. W roku 2018 podano pięć zadań, które to zadania wymienił, 

Droga przedmiotowa wymieniona została na czwartym miejscu. Powiedział, że dla 

przewiezienia zbiornika drogi nie będą wysypywać żwirem.     

Sołtys Jan Magierowski stwierdził, że zasadnym byłoby podżwirować jej odcinek. 

Zastępca Wójta  powiedział, że ze względu  na systematyczne tankowanie droga ta będzie 

musiała być utwardzona i odśnieżana. Skierował propozycję posadowienia tego zbiornika  

w innym miejscu.    

Na zakończenie w punkcie tym Wójt Adam Dańczak udzielił jeszcze informacji na temat 

realizacji zadania – przebudowy przepustu w ciągu drogi przy posesji Państwa         

w Daliowej.  

 

Ad. 16. Zamknięcie sesji   

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusław Gwiżdż 

zamknął XL sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 1815.  

 

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady 

 

Renata Milan                                                    Bogusław Stefan Gwiżdż                      


